
ORIGINALE

CITTÀ'  DI GRUGLIASCO
     CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO

CLASSIFICAZIONE  IX.8.9
N.RO PROPOSTA  980 del 15/11/2024
N.RO PROGR.  223 - C del 15/11/2024 

DETERMINAZIONE N. 917 DEL 
22/11/2024

OGGETTO: GESTIONE PALESTRA PRESSO PALAZZETTO 
DELLO SPORT. APPROVAZIONE AVVISO 
PUBBLICO. SETTORE POLITICHE SOCIALI E 
GIOVANILI. AREA CULTURA, CITTADINANZA 
E QUALITÀ DELLA VITA. SERVIZIO 
ASSOCIAZIONI E LOCALI COMUNALI.   



 IL DIRIGENTE SETTORE POLITICHE SOCIALI E GIOVANILI

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n.  144  del 9 settembre 

2024,   ad oggetto: “GESTIONE PALESTRA PRESSO PALAZZETTO DELLO 

SPORT. INDIRIZZI. SETTORE POLITICHE SOCIALI E GIOVANILI. AREA 

CULTURA, CITTADINANZA E QUALITÀ DELLA VITA. SERVIZIO 

ASSOCIAZIONI E LOCALI COMUNALI”, con la quale si dava mandato al  

Dirigente del Settore di provvedere alla pubblicazione di un avviso pubblico 

per l'individuazione di un soggetto gestore per la palestra  e relative 

pertinenze (locali di servizio), sita all'interno del Palazzetto dello Sport, Via 

CLN 53 a Grugliasco, prevedendo un canone annuo di locazione di Euro 

4.300,00 (iva compresa), al netto dell'adeguamento ISTAT, per due anni 

rinnovabili per altri due, con utenze a carico dell'utilizzatore per lo 

svolgimento di attività sportiva con valenza sociale, con clausola contrattuale 

che prevede l'eventuale ripresa in capo al Comune di suddetti locali per 

ragioni di necessità e urgenza, a causa dell'avvio dei lavori di riqualificazione 

previsti dal progetto SUA (Strategie Urbane d'Area);

Ritenuto idoneo procedere alla raccolta delle candidature tramite apposito 

“AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE IN USO TEMPORANEO DELLA 

PALESTRA PRESSO IL PALAZZETTO DELLO SPORT VIA CLN 53 GRUGLIASCO, 

DESTINATA ALLA PRATICA DI SPORT DA COMBATTIMENTO.  PER LA 

DURATA DI  2 ANNI, RINNOVABILI”;

Richiamata la bozza di “AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE IN USO 

TEMPORANEO DELLA PALESTRA PRESSO IL PALAZZETTO DELLO SPORT VIA 

CLN 53 GRUGLIASCO, DESTINATA ALLA PRATICA DI SPORT DA 

COMBATTIMENTO.  PER LA DURATA DI  2 ANNI, RINNOVABILI” e il “Modello 

d'istanza di adesione” che si allegano alla presente per farne parti integranti 

e sostanziali del presente atto;

Richiamato il Regolamento per la concessione di contributi, patrocini e 

benefici economici e disciplina dell'Albo delle Associazioni. Settore Politiche 



Sociali e Giovanili. Servizio Cultura, Cittadinanza e Qualità della Vita. 

Servizio Cultura, approvato con Deliberazione Consiglio Comunale n. 17 del 

22 aprile 2024 con il quale è regolamentato l'Albo delle Associazioni;

Dato atto che il Regolamento Comunale per la disciplina della concessione di 

sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi 

economici, deliberato con atto Consigliare C.C n. 17 del 17/02/2014 e 

successiva deliberazione consiliare n. 69 del 22.12.2014, esecutiva ai sensi 

di legge, è attualmente ancora in vigore dal Titolo IV in poi;

Richiamato l’art. n. 118 u.c. della Costituzione che introduce il principio di 

sussidiarietà nell’ordinamento degli enti locali;

Tutto ciò premesso;

Visti:

 la Nota di Aggiornamento del Documento Unico di Programmazione per

 gli anni 2024-2026 approvata con Deliberazione di Consiglio Comunale

 n. 7 del 19/02/2024;

 il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 8 del 19/02/2024;

 il Piano integrato di attività e organizzazione - PIAO 2024/2026

 approvato con deliberazione di G.C. n. 67 del 15/04/2024;

 il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 approvato con deliberazione

 di Giunta Comunale n. 105 del 31/05/2024;

 l'art. 55 del vigente regolamento di contabilità;

 il decreto legislativo 18/8/2000 n. 267;

 il D.Lgs 118/2011 come modificato del D.Lgs 126/2014;

 il punto 5.2 lettera b del Principio Contabile applicato concernente la

contabilità finanziaria (All. A/2 al D.Lgs 118/2011 come modificato dal

D.Lgs 126/2014);



Ai sensi e per gli effetti dell'art. 107 TUEL - del D.Lgs 18.8.2000, n. 267, 

dell'art. 46 dello Statuto comunale e dell'art. 58 del Regolamento per la 

Dirigenza

DETERMINA

1. di dare atto che le premesse formano parte integrante del presente 

provvedimento;

2. procedere alla raccolta delle candidature tramite apposito “AVVISO 

PUBBLICO PER LA CONCESSIONE IN USO TEMPORANEO DELLA 

PALESTRA PRESSO IL PALAZZETTO DELLO SPORT VIA CLN 53 

GRUGLIASCO, DESTINATA ALLA PRATICA DI SPORT DA 

COMBATTIMENTO.  PER LA DURATA DI  2 ANNI, RINNOVABILI”;

3. di approvare la bozza di “AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE IN 

USO TEMPORANEO DELLA PALESTRA PRESSO IL PALAZZETTO DELLO 

SPORT VIA CLN 53 GRUGLIASCO, DESTINATA ALLA PRATICA DI 

SPORT DA COMBATTIMENTO.  PER LA DURATA DI  2 ANNI, 

RINNOVABILI” e il “Modello d'istanza di adesione” che si allegano alla 

presente per farne parti integranti e sostanziali del presente atto;

4. dare atto che il responsabile di procedimento è la Dott.ssa Valeria 

Scagliotti, responsabile dei Servizio Sport.

  

Grugliasco, lì 22/11/2024  La Dirigente del Settore Politiche 
Sociali e Giovanili  

    
 Dott.ssa Nicoletta Chiocchetti



(atto sottoscritto con firma digitale)


